És evident que, a hores d'ara, encara manquen punts de referència fermes per dilucidar i avaluar la figura i la producció del mestre Aloi. Amb aquest article no pretenc proporcionar la fórmula magistral per definir i perfilar la seva personalitat, tanmateix, la identificació de la Mare de Déu dels Prats de Rei obre una nova perspectiva, fins ara inèdita, per abordar l'estudi del mestre francès i les seves relacions amb l'estatuària nòrdica.

APÈNDIX DOCUMENTAL

Contracte per a la realització d'una marededéu entre mestre Aloi i els síndics i jurats de Patrorum, desembre del 1340.

Die lune .V. kalendas decembris anno Domini M°.CCC°.X°L.

Ego magister Aloy, pictor sive ymaginator civis Barchinone, gratis, etc. Convenio et promitto vobis Romeo Decani e Romicono Arters, sindicis et iuratis ville Patrorum, licet absentibus, et Guillelmo Cerveroni, presbitero vicario ecclesie eiusdem ville presenti, pro vobis ac dicta universitate recipienti, quod hinc ad festum Natalis Domini proxime venturum fecero vobis in dicta civitate Barchinone, quandam ymaginem beatae Marie tententem ymaginem Filii sui in brachio, de lapide, scilicet, vocato alabaustre.

Et quod dicta ymago habeat in longitudinem sex palmos ad canam Barchinone.

Et quod eadem ymaginem deaurabo in orlis mantelli et in aliis locis ubi debent et consuete sunt tales ymmagines deaurati.

Et quod faciam eidem ymagini beate Marie unam coronam de lauto deauratam.

Et quod dictam ymaginem faciam ut pulcriorem potero bona fide.

Et pro hiis complendis et attendis obligo vobis et dicte universitate omnia bona mea.

Et ut predicta maiori gaudeant firmitate non vi nec dolo sed

sponte juro per Dominum Deum, etc. Predicta attendere et observare etc.

Pro precio vero predictae ymaginis sive pro logerio meo convenistis et promistis michi dare duodecim libras monete Barchinone de terno.

De quibus solvistis michi septuaginta solidos in quibus renuncio.

Et residuum detis et solvastis et teneamini dare et solvere michi incontinenti cum perfecero et tradidero dictam ymaginem.

Ad hec ego Guillelmus Cerveroni predictus laudans predicta nomine dicte universitatis convenio et promitto vobis dicto magistro Aloy, quod incontinenti cum perfeceritis et tradetis dicatam ymaginem, dabimus ego seu dicta universitas vobis residuum dicto precii seu logerii.

Et pro hiis complendis obligo vobis et vestris omnia bona dicte universitatis.

Hec digitur etc.

Et volumus quod possent fieri instrumento, etc.

Testes Bernardys de Moraria et Raymundetus de Boxedera, de dicta villa, Petrus de Guines, cives Terrachone et Raimundus Morelli, notarius.